
ورزشی

استقبال تماشاگران مشهدی از مسابقات فوق العاده بود

قهرمانی ایران در رقابت های کشتی آزاد، فرنگی و پهلوانی جام تختی
سرویس ورزشی-

تیم ملی ایران عنوان قهرمانی رقابت های کشتی آزاد، 
فرنگی و پهلوانی جام بین المللی تختی را به خود اختصاص 

داد.
سی و هفتمین دوره رقابت های بین المللی کشتی جام جهان 
پهلوان غلامرضا تختی در ســه رشــته آزاد، فرنگی و پهلوانی به 
صورت تیم به تیم، از صبح پنجشنبه در سالن شهید بهشتی شهر 
مشهد آغاز شد و شب گذشــته با معرفی تیم ها و نفرات برتر به 
پایان رسید. نکته جالب این مسابقات استقبال فوق العاده کشتی 
دوســتان مشهدی از مسابقات بود تا جایی که برای رقابت فینال 
کشتی آزاد بسیاری از تماشاگران نتوانستند وارد سالن مسابقات 
شوند. در رقابت فینال کشتی آزاد تیم ایران موفق شد با نتیجه 8 
بر صفر ارمنستان را شکست دهد و عنوان قهرمانی را از آن خود 
کند. نتایج دیدارهای انفرادی ایران و ارمنستان در فینال کشتی 

آزاد به شرح زیر است:
*وزن ۵۷ کیلوگرم: یونس سرمستی ۱۰ - ناریک هواناسیان صفر
*وزن ۶۱ کیلوگرم: مهران نصیری ۳ )برنده( - آشوت ولیتسیان 

۳
*وزن ۶۵ کیلوگرم: میثم نصیری ۱۳ - ولودیا فرانکولیان ۶
*وزن ۷۰ کیلوگرم: حامد رشیدی ۱8 - والتر مارگاریان 8

*وزن ۷۴ کیلوگرم: پیمان یاراحمدی ۱۲ - گری گور گری گوریان 
۲

*وزن 8۶ کیلوگرم: علیرضا کریمی ۱۱- واهه تمرازیان صفر
*وزن ۹۷ کیلوگــرم: امیر محمدی برنده با ضربه فنی- شــمیر 

آتیان
*وزن ۱۲۵ کیلوگــرم: یدالله محبی برنده با ضربه فنی- آندانیک 

گالستیان.
تیم ملی ایران برای رسیدن به دیدار فینال ابتدا با نتیجه ۷ 
بر یک تیم ایران توسعه را شکست داد. ملی پوشان کشورمان در 

دیدار دوم با نتیجه 8 بر صفر قزاقســتان ب را شکست داد. تیم 
ملی کشــتی آزاد ایران در دیدار ســوم هم با نتیجه 8 بر صفر از 
ســد آمریکای لاتین گذشت. و بالاخره در دیدار نیمه نهایی تیم 

ایران توانست با نتیجه 8 بر صفر از سد تیم ایران ب عبور کند.
در دیدار رده بندی رقابت های کشتی آزاد جام جهان پهلوان 
تختی تیم قزاقستان با نتیجه ۵ بر ۳ بر تیم ب ایران غلبه کرد و 

به مدال برنز رسید.
قهرمانی ایران در کشتی فرنگی

اما در رقابت های کشــتی فرنگی، تیم ملــی ایران در دیدار 
فینال موفق شد با نتیجه ۷ بر یک از سد گرجستان عبور کند و 
عنوان قهرمانی را به خود اختصاص دهد. نتایج دیدارهای انفرادی 

مصاف تیم های ایران A و گرجستان به ترتیب زیر است: 
*وزن ۵۹ کیلوگرم: محمد نوربخش ۵ - راماز سورمانیدزه ۴

*وزن ۶۶ کیلوگرم: محمد الیاسی 8 - تورنیک جانگووادزه ۵
*وزن ۷۱ کیلوگرم: افشین بیابانگرد ۵ -آنتون ماماگیشویلی صفر
*وزن ۷۵ کیلوگرم: رسول گرمسیری ۴- گوگا آپریاماشویلی یک
*وزن 8۰ کیلوگرم: یوسف قادریان ۳ - تورنیکی زاماشویلی صفر

*وزن 8۵ کیلوگرم: سامان عزیزی ۷ -گیورگی تریکیدزه ۲
*وزن ۹8 کیلوگــرم: ســید مصطفی صالحــی زاده یک - ماته 

سوپادزه یک )برنده(
*وزن ۱۳۰ کیلوگرم: بهنام مهدی زاده ۵ - واســیل امیرشویلی 

– صفر
تیم ایران برای رسیدن به فینال کار چندان دشواری نداشت. 
ملی پوشــان کشورمان در دیدار نخست با نتیجه ۷ بریک از سد 
ایران توســعه گذشتند. ایران در مســابقه دوم با نتیجه ۵ بر ۳ 
بلغارستان را شکســت داد. تیم ملی کشتی فرنگی کشورمان در 

بازی ســوم و نیمه نهایی با نتیجه ۶ بر ۲ از ســد تیم ایران ب 
گذشت. 

در دیدار رده بندی کشتی فرنگی ، تیم ب ایران از سد ترکیه 
گذشت و عنوان سومی را به خود اختصاص داد. 

خراسان رضوی شگفتی ساز مسابقات پهلوانی
اما در رقابت های کشــتی پهلوانی، این بار عنوان قهرمانی به 
تیم خراسان رضوی رسید. تیم خراسان رضوی در فینال کشتی 
پهلوانی ۵ بر یک روسیه را شکست داد و به عنوان قهرمانی رسید. 
تیم خراســان در دور مقدماتی موفق شده بود تیم ملی ایران را 
هم مغلوب کند. نتایج انفرادی مســابقه فینال کشتی پهلوانی به 

شرح زیر است:
*۶۰ کیلوگرم: امین خدابخش – علی اصحاب بدرالدین اف، برنده 

)صفر- ۳ ضربه فنی(
*۷۰ کیلوگرم: ابراهیم ولیان، برنــده- یادگار آگام علی اف )۴- 

صفر ضربه فنی(
*8۰ کیلوگرم: رســول صحرایی، برنده- ماگومد رمضان اف )۴- 

صفر ضربه فنی(
*۹۰ کیلوگرم: علی ابراهیمی، برنده – تمیرلان احمد اف )۲- ۴ 

ضربه فنی(
*۱۰۰ کیلوگرم: مصطفی شــهری - ماگومد تاشاگادژیف )۷- ۲ 

ضربه فنی(
*۱۰۰+ کیلوگرم: احمــد میرزاپور، برنده – ماگومد گلالیف )۲- 

صفر ضربه فنی(
در دیدار رده بندی کشــتی پهلوانی تیــم ملی ایران موفق 
به برتری برابر ارمنســتان شــد تا مدال برنز مسابقات را به خود 

اختصاص دهد.
لازم به یادآوری اســت که در سی و هفتمین دوره مسابقات 
بین المللی جام جهان پهلوان تختی ۴۰ تیم در ســه رشته آزاد، 

فرنگی و پهلوانی به رقابت با یکدیگر پرداختند.

پیروزی مدعیان  قهرمانی در هفته شانزدهم لیگ برتر بسکتبال
در هفته شانزدهم لیگ برتر بسكتبال صدرنشینان 

لیگ حریفان خود را شكست دادند.
چهار مســابقه همزمــان از هفته شــانزدهم لیگ برتر 
بسکتبال برگزار شد که در جریان این دیدارها پتروشیمي به 
مصاف شــهرداري گرگان رفت و در خانه با نتیجه 8۴ بر ۵۵ 
به برتري رسید. ایزدپناه سرمربي تیم گرگاني در این مسابقه 

تیمش را همراهي نمي کرد.
در کاشان شهرداري این شهر میزبان نفت آبادان بود که 

در پایان ۹۱ بر 8۲ تن به شکست داد.
در یکي از دیدارهاي برگزار شــده در پایتخت، دانشــگاه 
آزاد میزبان شــهرداري اراك بود و 8۲ بر ۶۲ به برتري رسید. 
مشــکلات مالي اراکي ها همچنان ادامه دارد و این تیم بدون 
خارجي به میدان رفت تا تیم تهراني از این فرصت به یهترین 

شکل استفاده کند.
لوله آ.اس شــیراز هم در این هفته میزبان شیمیدر بود و 
۷۶ بر ۶۹ مغلوب شــد. در آخرین بازی هفته شانزدهم لیگ 

برتر بسکتبال، تیم شهرداری تبریز با نتیجه 8۰ بر ۶۴ میزبان 
خود نیروی زمینی را در تالار بسکتبال آزادی شکست داد. در 
ایــن دیدار صالح فروتن ۱۳ امتیاز و 8 ریباند برای تیم نیروی 
زمینی و شون ویلیامز نیز ۲۳ امتیاز و 8 ریباند برای شهرداری 

تبریز کسب کرد. 
نتایج دیدارهای هفته شــانزدهم لیگ برتر بســکتبال به 

شرح زیر است:
*نیروی زمینی ۶۴ - شهرداری تبریز 8۰ *دانشگاه آزاد 
8۲ - شهرداری اراك ۶۲ *شــهرداری کاشان 8۲ - پالایش 
نفت آبادان ۹۱ *پتروشیمی بندرامام 8۴ - شهرداری گرگان 

۵۵ *لوله آ.اس شیراز ۶۹ - شیمیدُر تهران ۷۶
جدول رده بندی لیگ برتر بســکتبال: ۱- پتروشــیمی 
امام: ۱۳ پیروزی، ۲ شکست، ۲8 امتیاز، ۲- پالایش نفت  بندر
آبادان: ۱۲ پیروزی، ۳ شکســت، ۲۷ امتیاز، ۳- دانشگاه آزاد: 
۱۰ پیروزی، ۵ شکســت، ۲۵ امتیاز ، ۴- شــیمیدُر تهران: ۹ 

پیروزی، ۶ شکست، ۲۴ امتیاز و ...

اردوی تیم ملی بســكتبال ایران برای حضور در رقابت های غرب  آســیا امروز و با حضور 18 بازیكن آغاز 
می شود.

بعد از هفته شانزدهم لیگ برتر بسکتبال اردوی تیم ملی ایران امروز برای حضور در رقابت های غرب  آسیا آغاز می شود 
و بازیکنان زیر نظر مهران حاتمی تمرین های شان را آغاز خواهند کرد. تیم ملی ایران نهم بهمن راهی اردن می شود و از دهم 
این ماه رقابت هایش را آغاز خواهد کرد که فدراســیون بسکتبال در نهایت ۱8 نفر را برای حضور در اردو دعوت کرد. اوشین 
ســاهاکیان، علی اله وردی، روزبه ارغوان، محمد حســین جعفری، بهنام یخچالی، امیرحسین خندان پور، محمد جمشیدی، 
امیرحسین رضایی فر، سجاد مشایخی، ارســلان کاظمی، محمد حسن زاده، سورن دربوغوسیان، امیر صدیقی، صالح فروتن، 

احسان صمدی، محمد ترابی، اصغر کاردوست و وحید دلیرزهان نفرات دعوت شده به اردوی تیم ملی هستند.

آغاز تمرینات تیم ملی بسکتبال از امروز با حضور 18 بازیکن سرمربی تیم ملی فوتبال تاکید کرد

ســرمربی تیم ملی فوتبال ایران در گفت وگو با یک 
ســایت آفریقایی گفت: باید توافقات اســتراتژیک بین 
باشــگاه ها و مربی تیم ملی ایجاد شود و گرنه فاصله ما با 

تیم های بزرگ بیش تر می شود. 
بعد از اتفاقات پیش آمده در تیم   ملی فوتبال ایران کارلوس 
کی روش در گفت وگو بــا پایگاه اینترنتــیEwn sport  آفریقای 
جنوبی، اظهار کرد: شرایط در حال  حاضر کمی پیچیده است. من 
استعفای خودم را چند روز پیش به فدراسیون فوتبال ارائه کردم، 
اولین واکنش آنها رد کردن اســتعفای من بود. تیم   ملی فوتبال 
ایران موضوعات و چالش های حســاس و مهمی برای آمادگی در 
جام جهانی دارد اما در حال  حاضر شــاهد این هستیم که مربی 
یک باشگاه در حال  تخریب کردن موضع تیم   ملی هستند و این 
به ســود تیم   ملی فوتبال ایران نیست. من فکر می کنم که ادامه 
این روند خطــر جدی برای فوتبال ایــران در راه صعود به جام 
جهانی داشته باشد. جایی که ما در حال  تیم گروه اول هستیم و 
بیش ترین امتیاز را در بین تیم ها داریم و علاوه بر این تیم جوانی 
نیز هستیم ولی هر زمانی که می خواهیم به برنامه های مان سر و 
سامان ببخشیم با مشــکلات جدی روبه رو می شویم. دیگر لازم 
نیست که بگویم مشکلات مالی داریم. تحریم های چند ساله در 
تصمیم گیری ما تاثیرگذار بوده است ولی با این شرایط ما بهترین 
تیم آسیا در رده بندی فیفا قرار داریم و بیش از یک سال است که 
شکست نخورده ایم و علاوه بر این هیچ گاه فوتبال ایران در عرصه 
بین المللی چنین جایگاهی نداشــته اســت، اما علایق شخصی 

مطرح شده است که به برنامه های تیم   ملی آسیب می زند.
بعــد از دیدار با رئیس فدراســیون فوتبال که چندی پیش 
صورت گرفت، امیدوارم که راه حلی برای این موضوع ایجاد شود 
و یا این که من بتوانم از فدراســیون فوتبال جدا شوم و امیدوارم 
که فوتبال ایران بتواند مربی خوبی برای جانشینی من پیدا کند.

ســرمربی پرتغالی تیم   ملی فوتبال ایران در ادامه گفت : من 
دیدگاه روشــنی دارم و موضع من کاملا روشــن و شفاف است. 
این پنجمین تلاش من برای رســاندن یــک تیم به جام جهانی 
بوده اســت که تاکنون از چهار تلاش قبلی سه بار به جام جهانی 
رســیدم و به دنبال چهارمین حضور در جام جهانی هستم. این 
یکی از اهداف شخصی است که باعث شده است من در تیم   ملی 
فوتبال ایران بمانم. با این حال رقابت با تیم های بزرگ آســیایی 
خیلی سخت است. مشــکلات موجود در کشور خیلی زیاد شده 

است و این برنامه ها را خدشه دار می کند.
کی روش در خصوص احتمال حضورش در تیم ملی آفریقای 
جنوبی نیز عنوان داشت: در حال  حاضر من مسئولیت اخلاقی و 
کاری با ایــران دارم و نمی توانم درباره این موضوع صحبت کنم. 
هم چنین باید این را تاکید کنم که هیچ پیشــنهادی از آفریقای 
جنوبی به من نرســیده است. با این حال اگر از تیم   ملی فوتبال 
ایران کناره گیری کنم و شــرایط طوری شــود کــه راهی برای 
فدراسیون فوتبال جز قطع همکاری با من وجود نداشته باشد، نه 
تنها برای من،  بلکه برای هر مربی آرزو است که هدایت تیمی را 

قبل از صعود به جام جهانی داشته باشد. 

مسئولیت اخلاقی و کاری با ایران دارم 

گزینه هدایت تیم ملی والیبال ایران گفت: ۳ روز قبل 
از طرف فدراسیون والیبال ایران از من خواسته شد کپی 
گذرنامه  خود را ارسال کنم تا ویزا و بلیت سفرم به تهران 

صادر شود.
محمدرضا داورزنی، رئیس  فدراسیون والیبال ایران در نشست 
خبری روز چهارشــنبه خود اعلام کرد که گزینه بلغارستانی تیم 
ملی والیبال ایران، عصر یکشنبه وارد تهران می شود و بازی های 
هفته بیســتم را در خانه والیبال تماشــا خواهد کــرد. داورزنی 
همچنین گفت که ایگور کولاکوویچ، ســرمربی پیشین تیم ملی 
صربســتان نیز پس از رادوستین استویچف برای مذاکره به ایران 

می آید.
کولاکوویــچ در مــورد وضعیت خود به یــک منبع خبری 
صربســتانی گفت: مذاکرات من با فدراسیون والیبال ایران از ۳۰ 

دســامبر ۲۰۱۶ )۱۰ دی ماه( آغاز شــد. آنها از من خواستند تا 
خلاصه برنامه خود را برای ۴ ســال آینده تیم ملی والیبال ایران 
برایشــان ارسال کنم و من هم چنین کاری انجام دادم. به غیر از 
من، خاویر وبر و مائورو بروتو جزو گزینه های ایران بودند. او ادامه 
داد: ۳ روز قبل از طرف فدراســیون والیبال ایران از من خواسته 
شد تا کپی گذرنامه خود را به ایران ارسال کنم تا ویزا و بلیت سفر 
من به تهران صادر شــود. نشست مفصلی با مسئولان فدراسیون 
والیبال ایران خواهم داشت که به نظرم حدود ۱۰ روز دیگر باشد.

کولاکوویچ تصریح کرد: از طریق رسانه های ایرانی مطلع شدم که 
استویچف، هفته آینده در ایران خواهد بود. استویچف و من تنها 
مربیان دعوت شده به ایران هستیم، در حالی که آندره آ جیانی نیز 
جزو گزینه های ایران است.ایگور کولاکوویچ در حال حاضر مورد 

توجه فدراسیون های والیبال مونته نگرو و روسیه هم قرار دارد.

مذاکره با فدراسیون والیبال ایران از 1۰ دی ماه
کولاکوویچ: نشست مفصلی با ایرانی ها خواهم داشت

* وزیر ورزش و جوانان ابراز امیدواری کرد که سال آینده با آغاز برنامه ششم بتوانیم فصل جدیدی را در ورزش 
کشور رقم بزنیم. مسعود سلطانی فر در حاشیه سفر به استان خراسان شمالی از احكام خوبی که در قالب برنامه 
ششم توسعه کشور در مجلس شــورای اسلامی به تصویب رسیده است، ابراز خرسندی کرد و اظهار داشت: با 
تصویب این احكام پیش بینی می کنیم منابع خوبی نصیب ورزش و جوانان ایران شــود.ضمن اینكه  میزان رشد 
بودجه ورزش و جوانان بیشتر از میانگین همه دستگاه های اجرایی است.سلطانی فر بار دیگر با اشاره به مصوبات 
ورزشی برنامه ششم در مجلس شــورای اسلامی ابراز امیدواری کرد که فصل جدیدی در ورزش کشور از سال 

آینده با آغاز برنامه ششم در کشور رقم بخورد.
* اردوی تیم ملی دوچرخه ســواری کوهســتان در دو رده سنی جوانان و بزرگســالان آقایان و بانوان به مربیگری پریموث 

اشترانکار در شیراز از سوم بهمن ماه به مدت ۱۴ روز برگزار خواهد شد.
* احسان قائم مقامی استاد بزرگ شطرنج ایران طی سفری به اصفهان دقایقی را با صالح قربانی، کودک معلول 
ســپری کرد. این کودک چند روز پیش گفته بود آرزویش دیدن قائم مقامی و بازی با وی است. به همین دلیل 
احسان قائم مقامی در کمتر از یک روز پس از رسانه ای شدن این موضوع، به اصفهان رفت تا این کودک معلول 

را به آرزویش برساند.
* درمسابقات دوی صحرانوردی قهرمانی کشور که به میزبانی شهر بندرانزلی برگزار شد، حسین کیهانی از کرمانشاه به مقام 
قهرمانی رسید. محمدجواد صیادی و حسن عابدی هر دو از استان فارس در مقام های دوم و سوم قرار گرفتند. در این مسابقه 

8۰ دونده از ۲۲ استان از سراسر کشور حضور داشتند.
* تیم جودوی کشورمان برای برپایی یک اردوی آماده سازی بامداد دیروز با ترکیب محمد عباس نژاد، ابوالفضل 
محمودی، محمد عبیری، علیرضا خجسته، مهدی فتحی پور، محمد محمدی بریمانلو، سعید مولایی، جواد مرادی، 
رضا رضایی، قاسم باغچقی، جواد محجوب، رامین صفویه، جعفر پهلوانی و حمید رضا ملک زاده با هدایت محمد 

منصوری و مربیگری محسن ذکریا راهی مجارستان شد.

خواندنی از ورزش ایران

کار زیباى فدراسيون کشتی؛ حسن یزدانی، قاسم رضایی و جابرصادق زاده قهرمانان 
کشتی ایران با لباس آتش نشانان در مسابقات کشتی جام تختی حاضر شدند.

 عکس نوشت

رئیس فدراسیون کشتی می گوید اجازه دهیم کشتی فرنگی مسیر خودش را با حوصله طی کند، حساسیت فنی نسبت 
به این تیم بالا اســت که باید این موضوع را به  فال نیک گرفت. گزیده ای از تازه ترین صحبت های رســول خادم در حاشیه 

برگزاری رقابت های بین المللی جام تختی در ادامه می آید:
* به لحاظ تعداد کشــتی گیر مســابقات امســال، طی چند دهه ای که جام تختی و قبل از آن تورنمنت های دیگر داشتیم 
بالاترین میزان شــرکت کننده را داشــته است. در سه سال گذشته حدود ۱۵ تا ۱۶ کشور در این مسابقات حضور داشتند 
و برخی تیم  ها با یک یا دو کشتی گیر می آمدند اما چون مسابقات در این دوره تیم به تیم است همه باید با ترکیب کامل 

حضور یابند. 
* سطح این مسابقات نشان می دهد جام تختی که مهمترین تورنمنت بین المللی ورزشی کشور است به جایگاهی رسیده 
که از لحاظ اقتصادی کشورها و شرایط امنیتی خاورمیانه شاهد استقبال از این رقابت ها هستیم. به دلیل مشکلات اقتصادی 
و مشــکلات امنیتی که در خاورمیانه وجود دارد، کشــورهای اروپایی زیاد تمایل ندارند در مسابقاتی حضور پیدا کنند که 
از کشورهایشــان دور باشد، اما سطح این مسابقات باعث شده تا کشورهای زیادی با ترکیب کامل در این رقابت ها حضور 

داشته باشند. 
* سال گذشته در جام یاریگین ۴ تا ۵ کشور حضور داشتند و روسیه استراتژی فنی را در قبال ما در پیش گرفته که در 
بزرگسالان با کمترین تعامل با ما حرکت می کند. به هر حال این یک تفکر فنی است که شاید برخی مواقع منطقی باشد 
اما ما پیگیر حضور روس ها در تورنمنت های ایران هستیم. روس ها در تورنمنت های جوانان حضور دارند ولی در بزرگسالان 
با احتیاط ورود پیدا می کنند. حضور من در هیئت رئیسه نمی تواند نقطه تعامل با روس ها باشد چراکه این بحث فنی است 

و سرمربیان تیم های آزاد و فرنگی روسیه هستند که تشخیص می دهند که صلاح است در چه تورنمنتی شرکت کنند. 
* با خبری که از ترکیب تیم های آمریکا، روســیه و گرجســتان دارم و با مصدومیتی که در بعضی از اوزان تیم ایران دارد، 
کار دشواری را در جام جهانی آزاد پیش رِو خواهیم داشت ولی نمی شود ابراز خرسندی و خوشحالی نکرد که این جام در 

کرمانشاه برگزار می شود. برای میزبانی جام جهانی کشتی فرنگی هم در حال بررسی هستیم و به زودی اطلاع می دهیم. 
* واقعیت این اســت که ما در وزن ۹۷ کیلوگرم کشــتی آزاد، نفری را که بتواند شش دانگ باشد و قابل اتکا و اعتماد باشد، 
نداریم. امیدوارم رضا یزدانی هرچه زودتر با سفری که در چند روز دیگر به آلمان دارد بتواند مشکل پایش را حل کند و دوباره 
به کشتی برگردد اما اگر به هر دلیلی یزدانی نتواند به کشتی بازگردد هنوز در ۹۷ کیلوگرم کسی را در حد یزدانی نداریم. 

* اجازه دهید کشتی فرنگی مسیر خودش را با حوصله طی کند. این رشته باید ترکیب خودش را هم در سطح کادر فنی 
و هم کشتی گیران پیدا کند و زمان لازم دارد که این کار صورت بگیرد. تیم ملی بزرگسالان جایگاه خاص خودش را دارد و 
یک مقدار حساسیت فنی نسبت به این تیم بالا است که باید به فال نیک بگیریم و همین امر باعث شده کادر فنی احساس 
کند که خیلی دقیق درحال رصد شدن است. سرمایه ای مانند محمد بنا به سادگی برای کشور به وجود نیامده و سال ها فراز 
و نشیب هایی طی کرد تا از آن پختگی برخوردار شد و اگر کسی دیگر هم بخواهد به آن حد برسد و رشد کند باید این فراز 

و نشیب ها را طی و تحمل کند و به آن سعه صدر و حوصله برسد و این کار آسانی نیست.

روس ها با کمترین تعامل با ما حرکت می کنند 
خادم: کشتی فرنگی باید مسیر خود را با حوصله پیدا کند

واکنش قاطعانه سیمئونه به جدایی گریزمان
ســرمربی آرژانتینی اتلتیکو مادرید واکنش جالبی بــه احتمال جدایی 

آنتوان گریزمن از تیمش داشت.
یکی از بازیکنانی که خبرهای زیادی درباره جدایی او از اتلتیکومادرید به 
گوش می رســد، آنتوان گریزمان است.این بازیکن فرانسوی که جزو سه نامزد 
نهایی کســب توپ طلا بود، از منچستریونایتد پیشــنهاد دارد و رسانه های 
انگلیســی از توافق نهایی او با شــیاطین سرخ ســخن به میان آوردند. دیگو 
ســیمئونه در این زمینه گفت: به هیچ بازیکن وابسته نیستم. وظیفه من این 
است که یک تیم خوب بسازم و مهارت های فردی بازیکنان را پرورش بدهم.او 
ادامه داد:  گریزمان بازیکنی بزرگی است. او به روند گلزنی خود برگشته است. 
طبیعی اســت که باشــگاه های بزرگ اروپایی به دنبال جذب چنین بازیکنی 
باشند. از توجه تیم های بزرگ به گریزمان تعجب نمی کنم. به عنوان سرمربی 
اتلتیکومادرید به هیچ بازیکنی وابسته نیستم و کسی را به زور نگه نمی دارم.
اتلتیکومادرید در فصل جاری لالیگا عملکرد خوبی از خود نشان نداده است و 
سیمئونه بدترین فصل حضور خود در این تیم اسپانیایی را پشت سر می گذارد.

اعتراف های زیدان 
بعد از دو شکست پیاپی رئال مادرید

سرمربی رئال مادرید بعد از شکست برابر سلتاویگو در مورد شرایط تیمش 
به صحبت پرداخت.رئال مادرید در دیدار رفت مرحله یک چهارم نهایی کوپا 
دل ری در سانتیاگو برنابئو از سلتاویگو پذیرایی کرد و با نتیجه دو بر یک تن 
به شکست داد تا کار این تیم برای صعود به دور بعد سخت شود. این دومین 
شکست پیاپی رئال مادرید بعد از ۴۰ بازی بدون شکست بود.زین الدین زیدان 
در نشست خبری بعد از بازی گفت: برابر تیمی بازی کردیم که بسیار پرتلاش 
و جنگنده بود. نتوانستیم بازی را به خوبی اداره کنیم. همین باعث شد حریف 
به پیروزی برسد. به خوبی می دانیم در دیدار برگشت کار بسیار سختی پیش رو 
داریم اما به صعود امیدوار هستیم.او ادامه داد: باید شرایط روحی خود را تغییر 
بدهیم و هرچه سریعتر چنین وضعیتی را تغییر بدهیم. در لحظات بدی به سر 
می بریم و نیاز به تغییر داریم. نمی دانم چه اتفاقی افتاد. با روحیه خوبی پا به 
این دیدار گذاشــتیم و انگیزه بالایی هم داشتیم اما به یکباره تمرکزمان را از 
دست دادیم. بازی بدی را به نمایش گذاشتیم اما این فوتبال است و احتمال 
هر چیزی وجود دارد. شکســت در خانه من را ناراحت کرده است. اینکه گل 
مساوی را به ثمر برسانی و تنها یک دقیقه بعد دوباره گل دریافت کنید، بسیار 
تلخ است.ســرمربی فرانسوی رئال مادرید در ادامه سخنانش نیز گفت: با این 
شکســت، شرایط تیم سخت شد. سرمربی تیم هستم و مسئولیت شکست را 
برعهــده می گیرم. باید راه حلی پیدا کنم تا تیم را از چنین شــرایطی خارج 
کنم. شکست برابر سویا باعث شد در این دیدار هم با انگیزه زیاد بازی نکنیم.

منچسترسیتی نابغه 1۳ ساله انگلیسی را خرید
باشگاه منچسترسیتی با یک بازیکن نابغه ۱۳ ساله انگلیسی قرارداد بست. 
قرارداد ۱۷۵ هزار پوندی باشگاه منچستر سیتی با »فینلی بورنس« بیشترین 
مبلغی اســت که تاکنون در دنیا برای یک فوتبالیست ۱۳ ساله پرداخت شده 
است. قرارداد این نابغه ۱۳ ساله انگلیسی به نحوی است که در بازه های زمانی 
مختلف ۲۵۰ هزار یورو از باشــگاه منچستر سیتی دریافت خواهد کرد.فینلی 
بورنس پیش از این در تیم فوتبال جوانان ســاتند یونایتد در لیگ دسته اول 
انگلیس بازی می کرد و تیم های لیورپول، چلســی و آرســنال نیز تلاش هایی 
بــرای جذب این بازیکن صــورت دادند. در این میان بــرای فینلی بورنس و 
خانواده اش انتخاب یک تیم از میان پیشــنهادهای تیم های بزرگ انگلیســی 
کار بسیار سختی بود اما آکادمی باشگاه منچسترسیتی نقش تاثیرگذاری در 

انتخاب نهایی آنها داشت.
حرکت دومین قطار نمادین 

جام کنفدراسیون ها در سن پترزبورگ 
دومین قطار نمادین رقابت های فوتبال جام کنفدراسیون ها پس از مسکو 
در شــهر ســن پترزبورگ به راه افتاد.قطاری با طرح جام کنفدراســیون های 
ســال ۲۰۱۷ میلادی دیروز در حضور ویتالی موتکو )معاون نخســت وزیر و 
رئیس فدراسیون فوتبال روسیه(، آلکسی سوروخین )رئیس کمیته سازماندهی 
جام جهانی ۲۰۱8(، گئورگی پولتافچنکو )فرماندار ســن پترزبورگ(، مالاچف 
)دروازه بان پیشــین تیم ملی فوتبال روســیه( و سفیر جام جهانی ۲۰۱8 در 
متروی ســن پترزبورگ حرکت کرد.پیــش از این اولین قطــار نمادین جام  
کنفدراســیون ها ماه گذشــته میلادی در متروی مســکو راه اندازی شد. این 
رقابت ها در روزهای ۲۷ خرداد تا ۱۱ تیرماه ســال ۱۳۹۶ در شهرهای مسکو، 
سن پترزبورگ، سوچی و کازان روسیه با شرکت هشت تیم برگزار خواهد شد.
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر یک قربانی انگلیسی گرفت

یک متخصــص انگلیســی در یکی از ورزشــگاه های در حال ســاخت 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر کشته شد. فرد کشته شده در ورزشگاه در حال ساخت 
برای جام جهانی ۲۰۲۲ قطر تابعیت انگلیسی دارد و ۴۰ ساله است. اطلاعات 
دقیقی از نحوه کشــته شــدن این متخصص انگلیسی منتشر نشده اما دولت 
قطر به صورت رســمی آغاز تحقیقات رسمی درباره این حادثه را اعلام کرده 
است. جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در ۷ شهر این کشور برگزار خواهد شد. ساخت 
ورزشــگاه های این رقابت ها در چند ســال اخیر قربانیان زیادی از کشورهای 

مختلف گرفته است.
تبعید پایت به تیم زیر ۲۳ ساله های وستهام 

درگیری بین باشگاه وستهام و ســتاره ناراضی اش ابعاد جدیدی به خود 
گرفت. دیمیتری پایت، مهاجم فرانســوی وستهام به دلیل ابراز بی علاقگی به 
ادامه حضور در تیم لندنی و ارائه درخواســت انتقال به المپیک مارسی، موقتا 
از تیم اصلی کنار گذاشته و به تیم زیر ۲۳ سال باشگاه تبعید شد. تیم لندنی 
علاقــه ای به فروش او در فصل نقل و انتقالات زمســتانی نــدارد و از طرفی 
پایت هم به وضوح گفته دیگر مایل نیســت لباس وستهام را به تن کند. این 
کشــمکش در نهایت باعث شده پایت به دستور سرمربی وستهام به تمرین با 
تیم زیر ۲۳ ســال مشغول شــود و فعلا تا تصمیم گیری نهایی باشگاه از تیم 

اصلی دور بماند.

برانکو: تمرکزم روی کارم است نه حرف های دیگران
سرمربی پرسپولیس اظهار کرد تیمش به هیچ وجه با سجاد شهباززاده مذاکره ای 
برای پیوستن به این تیم نداشته است. برانکو ایوانکوویچ پس از پیروزی تیمش مقابل 
فولاد خوزســتان و تثبیت صدرنشــینی این تیم در لیگ برتر با حضور در ورزشگاه 
شهید کاظمی با حضور در جمع خبرنگاران اظهار کرد: خیلی خوشحالم صدرنشینی 
ما تثبیت شــده و از تعقیب کننده اصلی مان فاصله گرفته ایم و واقف هســتیم که به 
هدف اصلی مان نزدیک نشدیم. برانکو درباره شایعه مذاکره باشگاه پرسپولیس با سجاد 
شهباززاده برای پیوستن به این تیم تاکید کرد: نمی دانم چه کسانی با این بازیکن در 
تمــاس بودند. صحبتی با او نکردیم و تا زمانی که با بازیکنی قرارداد نبندیم، نام او را 
مطــرح نمی کنیم. در حال حاضر ما یک جای خالی داریم و می توانیم یک بازیکن را 
جذب کنیم. ما دنبال بازیکن در خط دفاعی هستیم. او در پاسخ به سوال خبرنگاری 
مبنی بر اینکه یک آقایی همچنان به انتقاد از او می پردازد و برانکو را مســئول نتایج 
تیمش عنوان کرده است، تاکید کرد: سوال شما را متوجه نمی شوم. من به تیمم فکر 
می کنم و همانطور که می بینید به دنبال تکمیل ورزشــگاه شــهید کاظمی هستیم. 

نمی بینم که چه کسی چه چیزی گفته است.
عضویت تاج در کمیته برگزاری مسابقات فیفا 

رئیس فدراسیون فوتبال کشورمان به عنوان عضو کمیته برگزاری مسابقات فیفا 
انتخاب شــد. فدراســیون جهانی فوتبال)فیفا( مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال 
ایران را به عنوان عضو جدید کمیته برگزاری مسابقات فیفا انتخاب کرد. این کمیته 
متشکل از ۱۷ عضو است و الکساندر سفرین، اسلوونیایی ریاست این کمیته را برعهده 

دارد. وظیفه این کمیته رسیدگی و نظارت بر تمامی مسابقات بین المللی فیفا است.
اعتراف تلخ مسئول فدراسیون فوتبال:

برای باشگاه ها سندسازی می کنیم!
سرپرست کمیته اقتصادی و بازاریابی فدراسیون فوتبال گفت که این فدراسیون 
برای باشــگاه های فوتبال سندســازی می کند. عابدینی گفت: ما مجبوریم این اقدام 
را انجام بدهیم چون فوتبالمان ورشکســته است! امیر عابدینی در خصوص وضعیت 
باشگاهداری در ورزش و فوتبال ایران گفت: طبق قانون تجارت، فوتبال و باشگاه های 
ما ورشکســته هســتند. با این وضعیت باید تیمداری را رها کنیم و در باشــگاه ها را 
ببندیم چون باشــگاه ها بدون تامین بودجه و درآمد، دیون انباشته دارند. وی تاکید 
کرد: تا یک باشگاه هم می آید نفسی بکشد، مباحث و مسائل مختلفی مطرح می شود 
و اعضای هیئت مدیره را ممنوع الخروج می کنند و همین یک نفس را هم نمی شود 
کشید. سرپرست کمیته اقتصادی و بازاریابی فدراسیون فوتبال یادآور شد: ما در تمام 
رشته های ورزشی دچار مشــکلات عدیده هستیم. کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام 
کرده باید قوانین درآمد فوتبال، طبق قانون تجارت شود یعنی درآمد و هزینه با هم 
همخوانی داشته باشد؛ با این حال ما برای باشگاه هایمان سندسازی می کنیم. عابدینی 
خاطرنشان کرد: می دانید چرا سندسازی می کنیم؟ چون با این کار باشگاه های بزرگ 
را حفظ می کنیم وگرنه آنها محروم می شوند! وی تصریح کرد: همه باشگاه ها باید از 
فدراسیون حمایت شوند تا در گیرودار بازرسی نمایندگان کنفدراسیون فوتبال آسیا 
دچار مشکل نشوند. وی در ادامه صحبت های خود درباره بحث ۱۶ تیمی شدن لیگ 
دسته اول فوتبال، تاکید کرد که این اتفاق رخ نخواهد داد. عضو هیئت رئیسه سازمان 
لیگ در این خصوص گفت: لیگ دســته اول نباید ۱۶ تیمی شود چون قوانین فیفا 
این اجازه را نمی دهد. طبق قوانین فیفا، لیگ دســته اول باید دو تیم بیشتر از لیگ 
برتر داشــته باشــد. چون لیگ برتر ما ۱۶ تیمی است، به این ترتیب لیگ دسته اول 

۱8 تیمی باقی خواهد ماند.

نکته  ورزشی

صفحه 9
 شنبه ۲ بهمن 1۳9۵ 

۲۲ ربیع الثانی 1۴۳8 - شماره ۲1۵۴1

رکابزن کشورمان در رده ششم رشته تایم تریل یک کیلومتر رنكینگ اتحادیه جهانی دوچرخه سواری ایستاد.
اتحادیه جهانی دوچرخه ســواری رنکینگ جدید رکابزنان در ماده های مختلف را منتشــر کرد. در این رنکینگ و در رشته 
تایم تریل یک کیلومتر مردان، محمد دانشور از ایران با ۹۳۰ امتیاز در رده ششم جهان و اول آسیا قرار گرفت. این در حالی بود 
که دانشور در رده بندی قبلی در رده هشتم ایستاده بود. در این رنکینگ رکابزنانی از فرانسه، جمهوری چک، کلمبیا، آلمان و 
اسپانیا بالاتر از دانشور رتبه های اول تا پنجم را به خود اختصاص داده اند. جایگاه ورزشکاران دیگر کشورمان نیز در مواد پیست 
به شــرح زیر اعلام شــد: * علی علی عسگری: رتبه 8۱ رشته کایرین* حسنعلی ورپشتی: رتبه ۱۰۰ رشته ۲۰۰ متر * محمد 
رجبلو: رتبه ۵۱ اومنیوم * اسماعیل چایچی: رتبه ۶۷ رشته پوینت ریس * بهنام خسروشاهی: رتبه ۷۵ رشته اسکرچ * تیم 

ایران در رشته تیم اسپرینت: رتبه ۱۷* تیم ایران در رشته چهار کیلومتر تیمی: رتبه ۳۵.

صعود دانشور به رده ششم رنکینگ جهانی دوچرخه سواری
هشــت پینگ پنگ باز در پایان مرحله نخســت انتخابی تیم ملی موفق شدند جواز حضور در مرحله دوم را به 

دست آورند.
مرحله نخست انتخابی تیم ملی تنیس روی میز برگزار شد و پینگ پنگ بازان در ۱۵ دور به رقابت پرداختند. در پایان دو روز 
رقابت بازیکنان, هشت نفر توانستند به مرحله دوم انتخابی تیم ملی راه یابند. اسامی این هشت نفر به شرح زیر است: نوشاد عالمیان، 

امین احمدیان، افشین نوروزی، حمیدرضا طاهرخانی، محمد علی رویین تن، پوریا عمرانی، میعاد لطفی، امیر حسین هدایی.
نوشاد عالمیان در این رقابتها دوباخت داشت که برابر رویین تن و میرالماسی تن به شکست داد.مهران احدی، محمد فرقدانی، 
محمدرضا اخلاق پســند و نیما عالمیان از حضور در مسابقات انصراف دادند. واحد مالمیری نیز در دور چهارم به دلیل مصدومیت 

انصراف خود را از ادامه مسابقه اعلام کرد.

راهیابی 8 پینگ پنگ باز به مرحله دوم انتخابی تیم ملی

سرویس ورزشی -
 ورزش، وسیله ای است که در صورت استفاده صحیح و دلسوزانه از آن، مثل 
هر وســیله دیگری می تواند در خدمت سلامتی فرد و جامعه به کار آید و بسیار 
نقش مثبتی ایفا نماید. ورزش برای خود وجود مســتقل و شــخصیت شخصی 
ندارد، بلکه نحوه نگرش و چگونگی اســتفاده از آن جهت گیری و تاثیرات آن را 
به طور مثبت یا منفی مشــخص می سازد. نحوه استفاده از ابزار، امکانات و حتی 
سرمایه های انسانی در هر جامعه ای به تعبیر استاد شهید مطهری به »رشد« آن 
جامعه و مردم مربوط می شــود. اگر جامعه ای از لحاظ عقلایی و فرهنگی رشد 
یافته باشــد از این ابزار در جهت شــکوفایی مردم و شتاب بخشیدن در مسیر 
تحقق اهداف اجتماعی و آرمان های ملی اســتفاده می کند، اگر غیر از این باشد، 
آن جامعه نه تنها نمی تواند از آن ابزار به درستی بهره بگیرد، بلکه به خاطر عدم 
دلسوزی و حساسیت بایسته، آن ابزار، در کارکرد منفی خود ظاهر می شوند و به 

اخلاق و فرهنگ و... اجتماع نیز آسیب می زنند.
ورزش، به عنوان یک امر یا پدیده تاریخی از دیرباز و از آغاز خلقت بشــر، از 
زندگانی اجتماعی او دور نبوده اســت و انسان دانسته و ندانسته با تقویت قوای 
بدنی و جســمانی خود برای مقابله با طبیعت و برآورده ســاختن حوائج، اقدام 
می کرده است. اهمیت ورزش در جامعه و جهان امروز کاملا شناخته شده است و 
کمتر کسی است که درباره آن شک داشته باشد. در جهان امروز، ورزش به یک 
پدیده اجتماعی و بلکه بین المللی و جهانی تبدیل شــده و در ابعاد و حوزه های 
مختلف زندگی جمعی تاثیرگذار است و علاوه بر کارکرد ذاتی خود از کارکردهای 
اجتماعی، تربیتی، اقتصادی، سیاســی و بالاخره فرهنگی برخوردار است. امروز 
کشورهای پیشرفته دنیا، کشــورهای صاحب ورزش هم هستند و ارتباط کاملا 
روشــن و ملموسی میان رشد و توسعه اقتصادی با پیشرفت ورزش هر کشوری 

ملاحظه می شود.
کشــور انقلابی و ترقی خواه ما هم برای رسیدن به اهداف ملی و آرمان های 
دینی و انقلابی خود، با اســتفاده از آموزه هــای دینی و توصیه های مکتبی باید 
از همه وســایل و ابزار و امکانات مشــروع و در اختیار به درستی استفاده کند، 
قــدر نعمت ها را بدانــد و کفران نعمت نکند، ورزش هم یکی از این وســایل و 
امکانات اســت که علاوه بر داشتن ســابقه و پیشینه تاریخی در این سرزمین و 
در میان مردم و جوانان آن، از پشتوانه و پایگاه عمیقی برخوردار است و جوانان 
این مــرز و بوم از دیرباز تاکنون و در عصر امــروز و رونق و رواج ورزش مدرن، 
لیاقت و استعدادهای خود را بارها به اثبات رسانده اند. ورزش در کشور ما دارای 
پایگاه مردمی و امکانات قابل توجه در ابعاد مادی و انســانی اســت و در صورت 
برنامه ریزی دقیق و دلســوزانه می تواند با کسب افتخارات بیشتر و کیفی تر، در 
بخش های مختلف جامعه به ویژه بعد فرهنگی، اثرگذارتر باشــد و نقش خود را 

مفیدتر و سالم تر ایفا نماید.
طبیعی است که آفات و خطراتی »ورزش« را تهدید می کنند. مثلا جریان ها 
و باندهایی قصد دارند از »ورزش«، وســیله ای بســازند، در جهت کسب منافع 
نامشروع شخصی و باندی. این جریانات برای رسیدن به این هدف، از تاکتیک ها 
و روش های مختلف اســتفاده می کنند و به لطائف الحیل سعی می کنند، مانع از 
سروســامان یافتن ورزش و حرکت آن در مســیر سلامتی و خدمت به جامعه و 
مردم شوند. این واقعیتی است که هرچند ناخوشایند است، اما وجود دارد و وجود 
آن طبیعی هم هست و البته محدود و مربوط به ورزش ایران نمی شود. در همه 
جــای دنیا این جریانات منفعت طلب و مخرب وجود دارند منتها در جاهایی که 
ورزش، »صاحب« دارد و مسئولان کشوری اهمیت کارکردهای مختلف و متنوع 
ورزش را شــناخته اند، آن جریانات یا اصلا نمی توانند خط و ربط و خواسته های 
خــود را بر کاروبار ورزش حاکم نماینــد و یا این تاثیرگذاری حداقلی و کم تاثیر 

است.
انتظــار و توقع درباره ورزش ایران این اســت که مســئولان و برنامه ریزان 
مملکتی و ورزشی نیز این حساســیت و دغدغه را درباره صیانت ورزش و قطع 
دست مداخله گر جریانات مخرب، داشته باشند و همان طور که گفته شد کاری 
کنند و به گونه ای برنامه ریزی و سیاســت گذاری نمایند که ورزش به وسیله ای 

تبدیل شود که در خدمت مردم و تامین منافع ملی باشد.
درباره نحوه برنامه ریزی و سیاســتگذاری، ما به اشــاره گفتیم، اما می شود 
مقالات و مطالب گوناگون نوشت و ساعت ها سخن گفت، چون اگر تکلیف ورزش 
در این مرحله مشــخص شود و ما به گونه ای ورزش را تعریف کنیم و به نحوی 
برای آن برنامه ریزی و هدف گذاری نماییم، آن وقت در مرحله اجرا راه بر جریانات 

مداخله گر و مفسده جو برای سوءاستفاده مسدود خواهد شد.
وزیــر ورزش و جوانان در مراســم معارفه مدیرکل حراســت وزارتخانه، بار 
دیگر بر ضرورت مبارزه با فســاد تاکید کرد و اعلام نمود: »در مبارزه با فســاد 
بسیار جدی و مصمم هستم و با کسی تعارف ندارم.« او می افزاید »در مجموعه 

وزارتخانه ها، استان ها و فدراسیون ها مبارزه با فساد باید در اولویت باشد.«
این حرف ها هرچند مایه خوشــوقتی اســت، اما امیدواریم در مرحله اجرا، 
عملیاتی هم بشــود و در آنجا هم نســبت به آن و انجام آن، حساســیت داشته 
باشــیم، نه اینکه مثلا عشق به نتیجه گرایی و کسب مدال و طوفان تبلیغاتی که 
همان جریانات مفســده جو و منفعت طلب راه می اندازند، چنان جو و فضایی را 
حاکم کند که کســب »مدال« و »پیروزی« و... مبارزه با فساد را از یادمان ببرد 
و برای رســیدن به مدال و پیروزی و کارنامه سازی و... راه را بر جریانات فاسد و 

فرصت طلب باز  و هموار نماییم!

ورزش باید 
در خدمت مردم باشد

حدیث دشت عشق

به یاد شهید علی اکبر بختیاری مقدم
همرزم حاج قاسم

علی اکبر بختیاری مقدم در سال ۱۳۴۳ در محله 
سرآسیاب فرســنگی از توابع اســتان کرمان به دنیا 
آمــد. او از فرماندهان محورهای عملیاتی لشــکر ۴۱ 

ثارالله )ع( بود.
خاطرات زیادی از رشــادت ها و شجاعت های این 
شــهید بزرگوار نقل می شــود از جمله اینکه مسئول 
روابط عمومی ســپاه ثارالله کرمان به نقل از شــهید 

میرحســینی می گوید: در عملیات والفجر 8 کــه برای انجام موفق این عملیات 
شهید بختیاری حدود ۶ماه در منطقه کار کرد و تلاش زیادی برای نیل به اهداف 
آن داشت، جهت بازدید از محورهای عملیاتی رفته بودیم و حاج قاسم سلیمانی 
نیز در منطقه حضور داشــتند، در همین موقع بیسیم چی به ما خبر داد از بین 
گرد و غبار منطقه کســی به ما نزدیک می شود کمی جلوتر که آمد بیسیم چی 

گفت این شخص پابرهنه است!
نزدیک تر که رســید دیدیم شهید بختیاری اســت که پابرهنه و خسته به 
مــا نزدیک می شــود و این برای ما عجیب نبود چرا کــه خیلی اوقات بچه های 
بسیجی در عملیات ها و یا هر جای جبهه بودند کفش شان که خراب می شد وی 

کفش هایش را به آنها می بخشید خود پابرهنه تردد می کرد.
خاطره دیگری را ســردار حاج قاسم سلیمانی نقل می کند که: در ارتفاعات 
قلاویزان بودیم و با گروهی از بچه ها نشســته بودیم و مشــغول بحث بودیم که 
دیدیم شــهید بختیاری خســته و عرق ریزان در حالی که بریــده بریده نفس 
می کشــید بالا آمد، دلیل خستگی اش را پرســیدیم گفت اسیر عراقی به شدت 
مجروح بوده با خودم آوردم که مداوا شــود، وقتی اسیر عراقی را دیدیم از دیدن 
هیکل بسیار درشت وی تعجب کردم و گفتم علی اکبر حق داری نفس نفس بزنی 

این بنده خدا که دوبرابر تو وزن دارد
علی اکبر بختیاری در تیرمــاه ۱۳۶۵ و در منطقه عملیاتی مهران به فیض 

شهادت نائل آمد. زیارتگاه او در گلزار شهدای کرمان واقع است.
قسمتی از وصیتنامه شهید علی اکبر بختیاری مقدم:

در همــه دعاها امــام زمان )عج( را فراموش نکنید و برای ســلامتی وجود 
مقدس شان دعا کنید و در همه امور از حضرتش استمداد بطلبید.

خانواده محترم در هوای زیبای انقلاب انشاءا… می توانید گام های ارزنده ای 
در جهت حفظ دستاوردهای آن بردارید، من که همیشه از خودم ناامید هستم و 
احساس می کنم نتوانستم هیچگونه خدمتی به اسلام و انقلاب کنم، اما امیدوارم 
بتوانیم فرزندانمان را آنچنان تقویت کنیم که نیروی قوی و مناسب برای اسلام 

عزیز باشند.


